МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ

СХВАЛЕНО

Вченою радою Київського
національного університету
культури і мистецтв
Протокол № 13 від
26.06.2020р.

ЗАТВЕРДЖЕНО

Перший проректор КНУКіМ

І.С. Бондар
2020 р.

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

ДИРИГЕНТСЬКО-ХОРОВЕ МИСТЕЦТВО (НАРОДНЕ)

Рівень вищої освіти: перший (бакалаврський)
на здобуття освітнього ступеня **БАКАЛАВР**
за спеціальністю 025 «Музичне мистецтво»
галузі знань 02 «Культура і мистецтво»

КИЇВ 2020

РЕЦЕНЗЕНТИ:

1. **Бенч Ольга Григорівна** – народна артистка України, кандидат мистецтвознавства, професор, ректор Київської Академії мистецтв.
2. **Корінець Зеновій Михайлович** – народний артист України, професор, генеральний директор Національного хору ім. Г. Верьовки.
3. **Павленко Іван Якимович** – заслужений працівник культури України, професор.

Програму розроблено проектною групою у складі:

Перелік членів проектної групи

1. Гончарук Олена Миколаївна – заслужена артистка України, доцент з/н.
2. Регеша Наталія Леонідівна – заслужений діяч мистецтв, професор з/н.
3. Симеонова Юлія Віталіївна – кандидат мистецтвознавства, ст. викладач.
4. Вовк Сергій Миколайович – заслужений діяч мистецтв України, художній керівник та головний диригент академічного ансамблю пісні і танцю «Сіверські клейноди» Чернігівського обласного центру фестивалів та концертних програм.
5. Чеботару Катерина Сергіївна – студентка III курсу, група ТДН-27.

Гарант освітньо-професійної програми:

Скопцова Олена Михайлівна – кандидат мистецтвознавства, доцент.

ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» розроблена на підставі Стандарту вищої освіти за спеціальністю 025 «Музичне мистецтво» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого Міністерством освіти і науки України (наказ №727 від 24.05.2019 р.) і є нормативним документом, який регламентує процес підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 025 «Музичне мистецтво» у Київському національному університеті культури і мистецтв.

Освітня програма складається з п'яти блоків:

1. Профіль освітньо-професійної програми (включає дев'ять підрозділів: загальна інформація, мета і характеристика освітньо-професійної програми, придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, викладання та оцінювання, програмні компетентності та результати навчання, ресурсне забезпечення реалізації програми, академічна мобільність);
2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність;
3. Форми атестації здобувачів вищої освіти;
4. Матриця відповідності обов'язкових освітніх компонент програмним компетентностям освітньо-професійної програми;
5. Матриця відповідності обов'язкових освітніх компонент програмним результатам освітньо-професійної програми.

У межах визначених блоків визначено вимоги до провадження освітньої діяльності за освітньо-професійною програмою та до системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

Освітньо-професійна програма «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» є практико-орієнтованою, базується на студентоцентрованому, компетентнісно-орієнтованому; контекстному та проблемно-орієнтованому підходах до організації освітньої діяльності з метою підготовки сучасних фахівців у сфері вокально-хорового мистецтва (народного), спроможних до швидкої адаптації в сучасних реаліях розвитку українського та світового музичного мистецтва і передбачає підготовку фахівців, здатних вирішувати конкретні проблеми та завдання професійної діяльності в умовах невизначеності.

Освітньо-професійна програма використовується для: складання навчальних планів та робочих навчальних планів; формування індивідуальних планів студентів; формування робочих програм навчальних дисциплін, практик; визначення інформаційної бази для формування засобів діагностики; акредитації освітньо-професійної програми; внутрішнього і зовнішнього контролю якості підготовки фахівців; атестації бакалаврів за освітньо-професійною програмою «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» зі спеціальності 025 «Музичне мистецтво» галузі знань 02 «Культура і мистецтво».

Освітньо-професійна програма вводиться в дію з 01.09.2020 р.

Термін перегляду освітньо-професійної програми: 1 раз на 1 рік.

НОРМАТИВНІ ПОСИЛАННЯ

Освітньо-професійна програма «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» зі спеціальності 025 «Музичне мистецтво» галузі знань 02 «Культура і мистецтво» розроблена на основі таких нормативних документів і рекомендацій:

1. Закон України «Про вищу освіту». № 1556-УІІ від 01.07.2014 (зі змінами).
2. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 р. № 1341.
3. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 № 266.
4. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність» від 12.08.2015 р. № 579.
5. Національний класифікатор України. Класифікатор професій ДК 003:2010, затверджений наказом Держспоживстандарту України від 28.07.2010 р. № 327 (зі змінами).
6. Стандарт вищої освіти за спеціальністю 025 «Музичне мистецтво» галузі знань 02 «Культура і мистецтво» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, Наказ МОН від 24.05.2019 р. № 727.
7. Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації (Авт.: В.М. Захарченко, В.І. Луговий, Ю.М. Рашкевич, Ж.В. Таланова. За ред. В.Г. Кременя). Київ: ДП «НВЦ «Пріоритети», 2014. 120 с.
8. Зразок освітньої програми (рекомендації МОН України). Додаток до Листа МОН №1/9-239 від 28.04.2017. <https://bit.ly/3FCc16N>
9. Наказ МОН України «Про особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266» від 06.11.2015 № 1151 (зі змінами).
10. Національний освітньо-науковий глосарій. Київ: ТОВ «КОНВІ ПРІНТ», 2018. 524 с.
11. Положення про організацію освітнього процесу (нова редакція), затверджене Вченою Радою КНУКіМ, Протокол №1 від 26.08.2016 р.
12. Положення про систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (внутрішнього забезпечення якості), затверджене Вченою Радою КНУКіМ, Протокол №1 від 26.08.2016 р.

**Профіль освітньо-професійної програми
«Диригентсько-хорове мистецтво (народне)»
зі спеціальності 025 «Музичне мистецтво»**

I. Загальна інформація
Рівень вищої освіти та назва кваліфікації Освітній рівень: перший (бакалаврський) спеціальність: 025 «Музичне мистецтво» Освітньо-професійна програма: «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)»
Мова(и) навчання і оцінювання українська
Обсяг освітньо-професійної програми Термін навчання – 3 роки 10 місяців , обсяг програми - 240 кредитів ЄКТС
Тип програми Освітньо-професійна програма
Повна назва закладу вищої освіти, а також структурного підрозділу у якому здійснюється навчання Київський національний університет культури і мистецтв Кафедра музичного мистецтва
Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію, серія НД № 1189391 від 30 серпня 2017 р.
Цикл/рівень програми НКР України – шостий рівень (перший (бакалаврський) рівень вищої освіти); QF-EHEA – перший цикл; EQF-LLL – 6
Передумови Вимоги до вступу: на дану спеціальність приймаються особи, які мають повну загальну середню освіту і фахову підготовку відповідно до програм музичних навчальних закладів, а також особи, що мають фахову підготовку за програмами мистецьких навчальних закладів I-го рівня акредитації.
Форма навчання Денна
Термін дії освітньо-професійної програми 2020-2024 рр.
Інтернет-адреса постійного розміщення освітньо-професійної програми https://fmm.knukim.edu.ua/facultet/osvitnia-diialnist.html
II. Мета освітньої програми

[…]

ОК01 Іноземна мова Іноземна мова
ОК02 Етнографія
ОК03 Філософія
ОК04 Охорона праці та екологічна безпека
ОК05 Політологія (в т. ч. Геополітика і глобалізація)
ОК06 Основи трудового права і підприємницької діяльності
ОК07 Практика: Ознайомча
ОК08 Практика: Навчальна
ОК09 Практика: Виробнича
ОК10 Практика: Переддипломна
ОК11 Історія мистецтв
ОК12 Методика, теорія і практика керівництва мистецьким колективом (народний хор)
ОК13 Фах (диригування/спів)
ОК14 Хорове сольфеджіо
ОК15 Гармонія
ОК16 Музична педагогіка та психологія
ОК17 Аналіз музичних творів та читання вокально-хорових партитур
ОК18 Історія музики (у т. ч. Сучасна музика)

Форми атестації здобувачів вищої освіти

<p>Форми атестації здобувачів вищої освіти</p> <p>Атестація здійснюється у формі:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Атестаційний екзамен. 2. Публічна демонстрація кваліфікаційної роботи. 3. Диригування / Сольний спів (за вибором студента для отримання додаткових професійних прав: керівник вокального ансамблю / артист хору).
<p>Вимоги до атестаційного екзамену</p> <p>Атестаційний екзамен передбачає перевірку досягнення результатів навчання, інтегральної, загальних та фахових (спеціальних) компетенцій, визначених стандартом та освітньо-професійною програмою.</p> <p>Атестація проводиться з використанням загальнонаукових методів комплексної діагностики у формі:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Презентації письмової роботи, що містить музично-теоретичний та фаховий аналіз творів концертної програми. 2. Тестування з комплексу фахових освітніх компонент.
<p>Вимоги до публічної демонстрації кваліфікаційної роботи</p> <p>Публічна демонстрація кваліфікаційної роботи проводиться у формі концертного виступу – виконання диригентсько-хорової / вокальної сольної-ансамблевої програми.</p> <p>Кваліфікаційна робота повинна містити розв’язання складної спеціалізованої задачі – практичної проблеми в галузі диригентсько-хорового та вокального мистецтва (народного), що передбачає застосування певних теорій, методологій та методик музичного мистецтва і характеризується комплексністю та невизначеністю умов.</p>
<p>Вимоги атестації для отримання додаткової кваліфікації</p> <p>Для отримання додаткових професійних прав керівник вокального ансамблю / артист - вокаліст (хору, ансамблю) здобувач вищої освіти має скласти додатковий іспит з диригування / сольного співу (за вибором здобувача) у формі концертного виступу.</p>

IV. Матриця відповідності обов'язкових освітніх компонент програмним компетентностям освітньо-професійної програми

Шифр обов'язкової освітньої компоненти ПК ЗК 1 ЗК 2 ЗК 3 ЗК 4 ЗК 5 ЗК 6 ЗК 7 ЗК 8 ЗК 9 ЗК 10 ЗК 11 ЗК 12 ЗК 13 ЗК 14 ЗК 15 ЗК 16 ЗК 17
OK01 + + + + + + + + +
OK02 + + + + + + + + + + + + +
OK03 + + + + + + + + + + + + +
OK04 + + + + + +
OK05 + + + + + + + + + + +
OK06 + + + + + + +
OK07 + + + + + +
OK08 + + + + + + + +
OK09 + + + + + + + + + +
OK10 + + + + + + + + + + + + + +
OK11 + + + + +
OK12 + + + + + + + + + + + + + +
OK13 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK14 + + + + + + + + + + + +
OK15 + + + + + + + + + + + + +
OK16 + + + + + + + + + + +
OK17 + + + + + + + + + + + +
OK18 + + + + + + + + + + + + + +

Шифр обов'язкової освітньої компоненти СК 1 СК 2 СК 3 СК 4 СК 5 СК 6 СК 7 СК 8 СК 9 СК 10 СК 11 СК 12 СК 13 СК 14 СК 15 СК 16 СК 17 СК 18
OK01 + + + +
OK02 + + +
OK03 + + + + +
OK04 + + +
OK05 +
OK06 + + +
OK07 + + + + +
OK08 + + + + + + + + + +
OK09 + + + + + + + + + + + + +
OK10 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK11 + + + + +
OK12 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK13 + + + + + + + + + + + + + + + + +
OK14 + + + +
OK15 + + + + + +
OK16 + + + + + + + +
OK17 + + + + + + + + + + +
OK18 + + + + + + + + + + + + +

**У. Матриця відповідності обов'язкових освітніх компонент програмним
результатам навчання освітньо-професійної програми**

Шифр обов'яз- кової освітньо- ї компон- енти ПР Н 1 ПР Н 2 ПР Н 3 ПР Н 4 ПР Н 5 ПР Н 6 ПР Н 7 ПР Н 8 ПР Н 9 ПР Н 10 ПР Н 11 ПР Н 12 ПР Н 13 ПР Н 14 ПР Н 15 ПР Н 16 ПР Н 17
ОК01 + + + + + + + +
ОК02 + + + + +
ОК03 + + + + +
ОК04 + + +
ОК05 + + +
ОК06 + + + +
ОК07 + + + + + + + +
ОК08 + + + + + + + + +
ОК09 + + + + + + + + + + + +
ОК10 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК11 + + + + + +
ОК12 + + + + + + + + + + + + + + +
ОК13 + + + + + + + + + +
ОК14 + +
ОК15 + + +
ОК16 + + + + + + + + +
ОК17 + + + + + +
ОК18 + + + + + + +