ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

**МУНІЦИПАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ
«КИЇВСЬКА АКАДЕМІЯ МИСТЕЦТВ»**

Просп. Героїв Сталінграда, 10, м. Київ-210, 04210 тел. (044) 410-93-10 E-mail: academy@kam.edu.ua
Код ЄДРПОУ 21594647

29.04.2021 № 060/01/10-08/20

РЕЦЕНЗІЯ

**на освітньо-професійну програму
«Диригентсько-хорове мистецтво (народне)»
зі спеціальності 025 «Музичне мистецтво»
галузі знань 02 Культура і мистецтво
за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти,
що реалізується кафедрою музичного мистецтва
Київського національного університету культури і мистецтв**

Подана на рецензування освітньо-професійна програма «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 025 «Музичне мистецтво» є нормативним документом підготовки здобувачів вищої мистецької освіти.

Головною метою ОПП є підготовка висококваліфікованих керівників народних хорових колективів, виконавців народних пісень та викладачів фахових дисциплін.

На основі освітньої програми розроблено навчальний план, що містить освітні компоненти, які спрямовані на формування професійних компетенцій та компетентностей зі спеціальності «Музичне мистецтво» з метою набуття універсальних вмінь та навичок професіонала – музиканта (диригента, соліста - вокаліста, керівника / артиста народного хору / вокального ансамблю, викладача фахових дисциплін). Програма передбачає відповідність обов'язкових освітніх компонент програмним компетентностям та програмним результатам навчання.

Освітні компоненти, які наведені в ОПП, відображають як загальну (актуальну для спеціальності 025 «Музичне мистецтво») проблематику, так і спрямованість ОПП на набуття спеціальних компетентностей у галузі народного хорового мистецтва з урахуванням специфіки музичної культури України.

Загальні і фахові компетентності, які в результаті виконання програми мають набути студенти, добре корелюються з компетентностями та результатами навчання, що передбачені Стандартом вищої освіти за

спеціальністю 025 «Музичне мистецтво» галузі знань 02 Культура і мистецтво для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ОПП передбачає низку можливостей для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти. Наявний перелік дисциплін дає підстави стверджувати про доцільність запровадження запропонованих навчальних теоретичних і практичних напрямів у професійну практику, що зумовлено сучасними вимогами роботодавців до випускників. Програма дає змогу комплексно та системно підійти до підготовки бакалаврів музичного мистецтва спеціалізації «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» в умовах сьогодення.

Кадрове забезпечення освітньо-професійної програми у Київському національному університеті культури і мистецтв відповідає профілю дисциплін. До викладання залучені висококваліфіковані науково-педагогічні працівники, професіонали - практики з багаторічним стажем. ОПП має достатній рівень матеріально-технічного, інформаційного та навчально-методичного забезпечення.

Освітньо-професійна програма «Диригентсько-хорове мистецтво (народне)» є логічною та структурованою, відповідає вимогам сучасного освітнього простору України. Її реалізація є доцільною для підготовки висококваліфікованих фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 025 «Музичне мистецтво» галузі знань 02 Культура і мистецтво.

Ректор, професор,
кандидат мистецтвознавства,
народна артистка України,
заслужений діяч мистецтв України

Ольга Бенч

Ольга БЕНЧ